ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Municipal nº 6.873 de 29/04/2010, alterada pela Lei 7.384/2013 e Lei 7645/2014

.                  Telefone:(53) 32311350 E-mail: comdicariogrande@gmail.com

Ofício nº: 034/2024 COMDICA                         Rio Grande,  22 de julho de2024.

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DE PROJETOS

 DO EDITAL 002/2024

 O   CONSELHO    MUNICIPAL    DOS    DIREITOS    DA    CRIANÇA    E

DO ADOLESCENTE – COMDICA – Rio Grande – RS, no uso de suas atribuições que

lhe confere a Lei Municipal nº 6.873/2010, APROVA os seguintes projetos, referentes ao

edital 002/2024:

1) Projeto: “Arte, Canto e Encanto”

Instituto Cultural Filhos de Aruanda

Valor: 9,5

2) Projeto: “Saúde em Movimento”

Associação KIHON de Artes Marciais

Valor: 9,2

3) Projeto: “ProDEHPA”

AMAR

Valor: 9,1

4) Projeto: “Prodígio 2.0”

Instituto Cultural Filhos de Aruanda

Valor: 9,0

5) Projeto: “Proteja + corrida e atletismo”

Proteja

Valor: 8,9

6) Projeto: “Sementes do Amanhã”

Instituto Social São João Calábria

Valor: 8,8

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

7) Projeto: “Pequenos Passos”

Associação KIHON de Artes Marciais

Valor: 8,7

Projetos Indeferidos:

1) Projeto: “Despertar  para Esperança”

Instituto Social São João Calábria

Valor: 4,5

2) Projeto: “Movimento para além do Coração”

Educandário Coração de Maria

Valor: 4,5

        Comissão de Editais e Projetos

COMDICA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

 de Rio Grande